
 
 

Protocollo digitale Mogliano Veneto, 25/06/2020 

 

 

Determina di affidamento diretto per la fornitura libri di testo a.s. 2020/2021 per la scuola 

secondaria di 1° Grado “R.L.Montalcini” dell’ I.C.”Marta Minerbi”di Mogliano Veneto (TV) 

      
 

 CIG Z162D46006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

Lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 

 

VISTO l’art. 46 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.1, 
c.143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla stipula di un affidamento per l’eventuale acquisto cumulativo dei testi 
scolastici adottati dalla scuola Secondaria di 1° Grado “R. L. Montalcini” sita in Via Gagliardi n. 9, per l’anno scolastico 

2020-2021;  
 

VISTO l’ art. 36 comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, così come modificato 

dal D.lgs. 56 del 19/04/2017; 

 

VISTO il Programma Annuale 2020; 

 

CONSIDERATO che il valore dell’appalto è inferiore a euro 40.000,00; 

 

CONSIDERATA l’assenza di convenzioni CONSIP; 

 

CONSIDERATO che questo Istituto, ai fini dell’acquisizione del servizio alle migliori condizioni di mercato, ha 

richiesto a librerie di settore di presentare la propria migliore offerta con richiesta preventivo prot. Nr 3730 del 
10/06/2020; 

 

RILEVATO  che tra le offerte richieste, l’unica pervenuta nonché conveniente in termini di rapporto qualità/prezzo 

è la proposta della società Librerie s.r.l. C.so Silvio Trentin 106 San Donà di Piave P.IVA 02680470271; 
 
Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto, Treviso  

C.M. TVIC87700R C.F. 94141490261 P.Iva 94141490261 Cod. Univoco UFEM38  

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it  
www.icminerbi.edu.it 

 

mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

 

 

 
 

VERIFICATO che  LE LIBRERIE SRL C.so Silvio Trentin 106 San Donà di Piave P.IVA 02680470271 non 

incorre in alcuna delle condizioni di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 
 

DETERMINA 

 
 di affidare il servizio forniture libri scolastici per l’anno scolastico 2020-2021, mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, alla società Librerie s.r.l. C.so Silvio Trentin 106 San 
Donà di Piave, P.IVA 02680470271 con decorrenza: dal 01/09/2020 al 31/08/2021.  
Il servizio avrà la durata di un anno senza tacito rinnovo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Daniela De Salvatore 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto, Treviso  
C.M. TVIC87700R C.F. 94141490261 P.Iva 94141490261 Cod. Univoco UFEM38  

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it  
www.icminerbi.edu.it 

 

mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it

		2020-06-26T14:31:40+0200




